
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE SERVIZIO DI
TELEFONIA FISSA E MOBILE COMPAGNIA
TELEFONICA TELECOM ITALIA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 16:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 71

Data 29-07-2015

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 71
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA E MOBILE
COMPAGNIA TELEFONICA TELECOM ITALIA

L A   G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che a decorrere dal mese dal mese di novembre dell’anno 2013 il servizio di
telefonia fissa e mobile del Comune venne affidata alla soc. BT Italia S.p.A. con sede legale a
Milano in Via Tucidide, 56;
DATO ATTO che il servizio così come fornito è risultato essere non adeguato e
malfunzionante in relazione alle esigenze delle varie utenze uffici, sia per ciò che concerne la
telefonia fissa che mobile creando frequenti disservizi;
RILEVATA la necessità di procedere quindi all’individuazione di un altro gestore di
telefonia in grado di assicurare una serie di condizioni tecniche e funzionali essenziali al buon
funzionamento della rete telefonica nonché di procedere alla verifica di economicità dei
contratti in essere per un abbattimento dei costi associati al centralino tradizionale e
all’utilizzo dei cellulari in uso;
DATO ATTO:
che il servizio, pur essendo presente nel mercato elettronico della pubblica-
amministrazione – MEPA – di cui all’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, non è
perfettamente confacente per caratteristiche e tipologia alle necessità dell'ente;

RICHIAMATO il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice degli Appalti”, in particolare l’art.
125, c. 11: “Lavori, servizi e forniture in economia” il quale permette, per servizi e forniture
inferiori a quarantamila euro (L. 106 del 12.07.2011 di conversione del D.L. Sviluppo sul
D.Lgs. n. 163/2006 e sul Regolamento di esecuzione DPR n. 207/2010), l’affidamento diretto
da parte del responsabile del procedimento;
VALUTATA la proposta di offerta telefonica prot. n. 3602 del 27.07.2015 depositata agli atti
presentata dalla società Next Way srl con sede legale a Genova, relativa alla telefonia fissa e
mobile offerta dalla Telecom Italia Spa, precedente gestore del servizio nella quale è previsto
un Piano tariffario che risulta essere adeguato per il Comune di Parona (canone mensile €



185,00 + I.V.A. con 3 accessi ISDN, traffico illimitato e ADSL 20Mb/40k e Sim ricaricabili
con canone mensile cad. € 12,50 + I.V.A.;
CONSIDERATO che detta proposta garantisce condizioni economiche più vantaggiose per
questo ente di quelle attualmente in corso;
PRECISATO che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento in
esecuzione dell’art. 1, comma 7 del DL 95/2012, convertito in legge 135/2012 è soggetto a
condizione risolutiva secondo quanto previsto dall’art. 1353 c.c. deducendo quale evento
futuro ed incerto l’avvalersi di condizioni economiche di maggior favore per la stazione
appaltante derivante da Convenzione Consip. La condizione si intende avverata nel momento
in cui il contraente non dia la disponibilità a adeguare i suoi prezzi a quelli più convenienti di
Consip;
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2015;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale ed il parere
favorevole di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, resi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime,
D E L I B E R A

DI APPROVARE il preventivo offerta prot. n. 3602 del 27.07.2015 depositato agli1.
atti della ditta Next Way srl P.IVA e C.F. 02143780993 con sede legale a  Genova,
Via Isonzo 27/33, relativa alla telefonia Fissa e mobile proposta dalla Telecom Italia
S.p.A. che comporta i seguenti costi:

Telefonia fissa € 185,00 + I.V.A. canone mensile
Telefonia mobile € 12,50 + I.V.A. cad.canone mensile per ciascuna Sim
ricaricabile

DI DEMANDARE al Segretario Comunale gli atti inerenti e conseguenti la presente2.
deliberazione ivi compreso l’impegno di spesa;
DI DARE ATTO che i contratti in essere con BT Italia verranno sospesi alla cui3.
interruzione provvederà direttamente il nuovo gestore Telecom Italia;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,4.
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-07-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-07-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    09-10-2015     al     24-10-2015

Addì 09-10-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 09-10-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 09-10-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  19-10-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia




